
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROKASGRĀMATA  IESNIEGUMA  

„KULTŪRAUGU MĒSLOŠANAS PLĀNU KOPSAVILKUMS”  

AIZPIDĪŠANAI UN IESNIEGŠANAI, IZMANTOJOT 

ELEKTRONISKO PIETEIKŠANĀS SISTĒMU (EPS) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019. gads  



Pieslēgšanās sistēmai Kultūraugu mēslošanas plānu kopsavilkuma izveidošanai ir 

iespējama, izmantojot Lauku atbalsta dienesta (LAD) Elektroniskās pieteikšanās 

sistēmu (EPS). 

https://eps.lad.gov.lv 

 

LAD EPS iespējams autorizēties ne tikai ar LAD piešķirto lietotāju vārdu un paroli, 

bet arī izmantojot: 

- Internetbanku; 

- E-parakstu; 

- Elektronisko identifikācijas karti (eID) 

 

 

 

https://eps.lad.gov.lv/


1. Kultūraugu mēslošanas plānu kopsavilkums. Jaunā pieteikuma izveide.  

LAD EPS galvenajā izvēlnē izvēlieties sadaļu <VAAD E-pakalpojumi>: 

 
  



Pakalpojumu sarakstā sadaļā „Kopsavilkumu un pārskatu iesniegšana” izvēlieties 

pakalpojumu „Kultūraugu mēslošanas plānu kopsavilkums” 

 

Lai izveidotu jaunu pieteikumu Kultūraugu mēslošanas plānu kopsavilkums, 

nospiediet pogu „Pieteikties”: 

 

Svarīgi! 

Kultūraugu mēslošanas plānu kopsavilkumu par kārtējā gada ražai audzētajiem 

kultūraugiem, kā arī tā labojumus (precizējumus), iespējams iesniegt no 01.09.2019 

līdz 30.12.2019.  

  



2. Pieteikuma „Kultūraugu mēslošanas plānu kopsavilkums” aizpildīšana. 

2.1. Pieteikuma 1.solis – „Pieteikuma iesniedzējs”. Iepazīstieties ar kopsavilkuma 

iesniedzēja datiem un spiediet pogu <Turpināt>: 

 

2.2. Pieteikuma 2.solis – „Atbildīgā persona sadarbībā ar dienestu”. Ja pieteikuma 

iesniedzējs ir ZM klienta pārstāvis, tad pieteikuma iesniedzēja personas dati tiek 

automātiski rādīti kā atbildīgās personas dati. Iepazīstieties ar kontaktpersonas datiem, 

norādiet vismaz vienu telefona numuru un e-pastu, tad nospiediet pogu <Saglabāt un 

turpināt>: 

 

  



2.3. Pieteikuma 3.solis – „Pasta adrese”. Norādiet pasta adresi un nospiediet pogu 

<Saglabāt un turpināt>: 

 

2.4. Pieteikuma 4.solī norādiet faktiskās saimniecības (zemes) adresi, kur tiek lietoti 

mēslošanas līdzekļi. 

Gadījumā, ja šogad Jums ir aizpildīts un iesniegts LAD platību maksājuma 

pieteikums, to varat izmantot, aizpildot kopsavilkuma datus – nospiediet pogu 

<Ielādēt no Platību maksājuma pieteikuma>.  

Uzmanību! Tiks ielādēti tikai dati par īpaši jūtīgām teritorijām! 

 

 



Ja zeme atrodas pilsētas robežās, tad obligāti norādiet pilsētu. Ja zeme atrodas ārpus 

pilsētas robežām, tad ievadiet adresi pēc iespējas precīzāk: norādiet novadu un 

pagastu, ja ir, tad arī ciemu. Norādiet arī zemes, kas atrodama pēc šīs adreses, platību 

hektāros. 

Ievadot faktiskās saimniecības adreses, izmantojiet arī pogas <Saglabāt>,  <Pievienot 

jaunu adresi> un < × > („Dzēst ierakstu”). 

Ja ievadītā un saglabāta adrese nav korekta, to var labot, izmantojot pogas <Labot> un 

<Atcelt izmaiņas>. 

Lai turpinātu pieteikuma ievadi, nospiediet pogu <Saglabāt un turpināt>. 

2.5. Pieteikuma 5.solis - norādiet lauksaimniecībā izmantojamās zemes platību un 

mēsloto platību. 

 

Lai turpinātu ievadi, nospiediet pogu <Saglabāt un turpināt>. 

 

2.6. Pieteikuma 6.solī, ja saimniecībā tiek izmantoti organiskie mēsli, ielieciet ķeksi 

izvēles rūtiņā „Norādīt informāciju par izlietotajiem organiskiem mēsliem”. 

Norādiet izlietotos organiskos meslus pa mēslojuma grupām – „kūtsmēsli” un „citi 

organiskie mēsli”. Izmantojiet pogas <Pievienot jaunu ierakstu> un <Pievienot jaunu 

mēslojuma grupu>: 



 

Lai turpinātu ievadi nospiediet <Saglabāt un turpināt>. 

2.7. Pieteikuma 7.solis – „Izlietotie minerālmēsli”. Ja saimniecībā pārskata periodā 

tika izmantoti minerālmēsli, ielieciet ķeksi izvēles rūtiņā „Norādīt informāciju par 

izlietotajiem minerālmēsliem”. 

 

Izmantojiet pogas <Pievienot jaunu ierakstu>. Lai turpinātu ievadi nospiediet 

<Saglabāt un turpināt>. 



2.8. Pieteikuma 8.solī obligāti norādiet lauksaimniecības dzīvniekus, ja tādi tiek 

turēti saimniecībā - ielieciet ķeksi izvēles rūtiņā „Norādīt lauksaimniecības 

dzīvniekus” un no izkrītošas izvēlnes izvelējieties dzīvnieku sugu, norādiet dzīvnieku 

skaitu. Datu ievadei izmantojiet pogas <Pievienot jaunu ierakstu> un < × > („Dzēst 

ierakstu”).  

 

Rādītāji „Dzīvnieku vienības koeficients (DV)”, „Dzīvnieku vienības kopā”, 

„Dzīvnieku vienības uz 1 ha LIZ (DV/ha)”, „Kūtsmēslu iestrādei nepieciešamā LIZ 

platība (ha)” tiks aprēķināti automātiski.  

Piezīme: Dzīvnieku vienība (DV) ir nosacīts dzīvnieks, kas gadā ar kūtsmēsliem 

saražo 100 kg slāpekļa. DV koeficienti noteikti MK noteikumu 23.12.2014. Nr.834. 

1.pielikumā. 

Lai turpinātu pieteikuma ievadi nospiediet <Saglabāt un turpināt>. 

 

 

 

 

 

 

 



2.9. Pieteikuma 9.solī obligāti norādiet informāciju par visiem saimniecībā 

audzētajiem kultūraugiem. 

  



2.10. Pieteikuma 10.solis – „Pārskats”. Pirms pieteikuma iesniegšanas pārliecinieties 

par pieteikumā norādīto datu korektumu. Ja ir nepieciešams, veiciet labojumus 

aizpildītājos datos, attiecīgā sadaļā nospiežot pogu <Labot>. 

Ja nevēlaties saņemt uz e-pastu ziņojumus par pieteikuma apstrādes gaitu, noņemiet 

atzīmi izvēles rūtiņā „vēlos saņemt uz e-pastu ziņojumus par pieteikuma apstrādes 

gaitu”. 

 

Lai iesniegtu pieteikumu, nospiediet pogu <Iesniegt pieteikumu>; ja vēlaties 

atgriezties pie pieteikuma ievades un iesniegt pieteikumu vēlāk, nospiediet pogu 

<Iesniegt pieteikumu vēlāk>. 

2.10. Kopsavilkuma labošana pēc iesniegšanas LAD. 

Pieteikums ir pieejams labošanai, ja tas ir statusā „Iesniegts” vai „Apstiprināts”, vai 

„Atgriezts precizēšanai”.  

Lai izveidot pieteikuma labojumus pieteikuma pārskata sadaļā „Pieteikums” 

nospiediet pogu <Pieteikt labojumu>. Pēc nepieciešamo korekciju veikšanos, lai 

iesniegtu pieteikumu, nospiediet pogu <Iesniegt pieteikuma labojumus>, ja vēlaties 

tomēr atgriezties pie pieteikuma ievades vai iesniegt pieteikumu vēlāk, nospiediet 

pogu <Iesniegt pieteikuma labojumus vēlāk>. 

Uzmanību! Šajā pakalpojumā nav paredzēta iespēja atsaukt kopsavilkumu vai tā 

labojumus. 

 


